

Bielsko-Biała, 9 października 2024 r.

RM.0003.579.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 9 października 2024 r. przez Radną Rady Miejskiej

**PANIĄ ANITĘ SZYMAŃSKĄ**

**w sprawie wsparcia psychiatrii dziecięcej.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

*/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc*

Anita Szymańska

Radna Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

Bielsko-Biała, dn. 10.10.2024 r.

Szanowny Pan

Jarosław Klimaszewski

Prezydent Miasta Bielska-Białej



## INTERPELACJA

### w sprawie wsparcia psychiatrii dziecięcej

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana z prośbą o analizę możliwości utworzenia dodatkowego etatu psychiatrii dziecięcego w naszym mieście. W ostatnich latach obserwujemy narastający problem związany z dostępnością do specjalistycznej opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży, co ma bezpośredni wpływ na ich dobrostan psychiczny i rozwój.

Rodzice, którzy są zobowiązani do uzyskania konsultacji psychiatrycznej dla swoich dzieci np. w związku z procesem diagnostycznym w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, stają przed barierą w postaci długiego czasu oczekiwania na wizytę, który często wynosi ponad rok. Z informacji, jakie udało mi się uzyskać, Bielsku-Białej funkcjonuje przychodnia psychiatryczna w Szpitalu Pediatricznym, prowadzona przez powiat, jednak czas oczekiwania na wizytę jest tam bardzo długi – aktualnie pierwsza wizyta w ramach NFZ możliwa jest na grudzień 2025 roku. Z kolei przychodnia psychiatryczna w Olszówce przyjmuje dorosłych pacjentów, co dodatkowo ogranicza dostępność specjalistycznej pomocy dla dzieci i młodzieży. Alternatywą są wizyty prywatne, których koszty wynoszą obecnie około 400-500 zł za jedną konsultację. Niestety, dla wielu rodzin są to kwoty poważnie naruszające domowy budżet, co zmusza ich do rezygnacji z niezbędnej opieki dla swoich dzieci.

W efekcie, najmłodsi mieszkańcy Bielska-Białej są pozbawieni adekwatnej opieki psychiatrycznej, co wpływa negatywnie na ich dobrostan oraz funkcjonowanie w codziennym życiu. Takie opóźnienia mogą prowadzić do odwlekania koniecznej diagnozy, terapii i pogorszenia stanu zdrowia dziecka oraz eskalacji problemów. Dostępność psychiatrii dziecięcej pozwala na wczesne rozpoznanie problemów i wdrożenie odpowiednich terapii, co często zapobiega rozwojowi poważniejszych zaburzeń. Wczesna interwencja jest kluczowa dla skuteczności leczenia. Publicznie dostępne konsultacje pozwolą na wsparcie wszystkich dzieci, niezależnie od statusu materialnego ich rodziców, co jest kluczowe dla równości w dostępie do opieki zdrowotnej. O ile dostęp do psychologów dziecięcych jest stosunkowo łatwy i mniej kosztowny, o tyle dostępność konsultacji w dziedzinie psychiatrii dziecięcej jest dla rodziców sporym wyzwaniem. Często szukają oni pomocy w miejscowościach znacznie oddalonych od Bielska-Białej.

Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży ma kluczowe znaczenie nie tylko dla ich obecnego funkcjonowania, ale także dla ich przyszłości. Problemy emocjonalne i psychiczne, jeśli nie zostaną odpowiednio zdiagnozowane i leczone, mogą prowadzić do trudności w nauce, relacjach społecznych, a w dłuższej perspektywie do poważnych zaburzeń psychicznych w dorosłości. Inwestycja w zdrowie psychiczne młodych mieszkańców naszego miasta jest inwestycją w przyszłość całej społeczności. Wielu rodziców i nauczycieli zmaga się z wyzwaniami związanymi z problemami natury psychicznej u dzieci. Dostęp do specjalisty umożliwiłby udzielanie wsparcia również w zakresie edukacji rodziców i kadry pedagogicznej, co przełoży się na lepszą opiekę i wsparcie dla dzieci.

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o analizę możliwości podjęcia działań mających na celu utworzenie dodatkowego etatu psychiatry dziecięcego w Bielsku-Białej w ramach NFZ. Wierzę, że taka inwestycja przyniesie długofalowe korzyści dla naszej społeczności, poprawiając jakość życia najmłodszych mieszkańców naszego miasta.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Andrzej Syjman". The signature is written in a cursive, flowing style.